## Beschlusszusammenfassung zur 4. Sitzung des Verbandsgemeinderates Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels vom 05.12.2019

## öffentliche Sitzung

Veröffentlicht werden nachfolgend nur die Tagesordnungspunkte, bei denen Beschlüsse gefasst wurden:

Wahl eines ordentlichen Mitgliedes in den Ausschuss für Jugend, Grundschulen und Volkshochschule

Der Verbandsgemeinderat beschließt einstimmig die Wahl durch Akklamation durchzuführen.

Der Verbandsgemeinderat wählt Herrn Dominik Harsch einstimmig, bei einer Enthaltung, als ordentliches Mitglied für den Ausschuss für Jugend, Grundschulen und Volkshochschule.

5 Beratung und Beschlussfassung der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan für das Haushaltsjahr 2020 und der Wirtschaftspläne Eigenbetrieb Abwasserentsorgung und Wasserversorgung sowie Regenerative Energien für das Wirtschaftsjahr 2020 einschließlich Investitionsprogramm für die Jahre 2019-2023

Der Verbandsgemeinderat beschließt die Haushaltssatzung mit Haushaltsplan und Stellenplan für das Haushaltsjahr 2020 sowie die Wirtschaftspläne Eigenbetrieb Abwasserentsorgung und Wasserversorgung sowie Regenerative Energien für das Wirtschaftsjahr 2020 einschließlich des Investitionsprogrammes für die Jahre 2019 bis 2023 bei 23 Ja-Stimmen und 5 Nein-Stimmen.

7 Beratung und Beschlussfassung über die Neufassung der Hauptsatzung der Verbandsgemeinde Annweiler am Trifels

Der Verbandsgemeinderat beschließt einstimmig § 5 der Hauptsatzung wie vorgelegt zu ändern.

Der Verbandsgemeinderat beschließt einstimmig § 9 der Hauptsatzung wie vorgelegt zu ändern.

Der Verbandsgemeinderat beschließt die Paragraphen 1, bis 4, 6 bis 8, sowie 10 und 11 der Hauptsatzung einstimmig bei zwei Enthaltungen.

7.1 Antrag von BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN auf Umbenennung des Ausschusses für Tourismus und Umwelt in den Ausschuss Tourismus, Umwelt und Klimaschutz

Der Verbandsgemeinderat beschließt mit 25 Ja-Stimmen bei 3 Nein-Stimmen, den Ausschuss für Tourismus und Umwelt in den Ausschuss für Tourismus, Umwelt und Klimaschutz umzubenennen.

7.2 Antrag der Koalition CDU/FWG/FDP auf Änderung der Hauptsatzung - Öffentlichkeit von Ratssitzungen-

Der Verbandsgemeinderat beschließt einstimmig, bei einer Enthaltung, die Hauptsatzung wie im Antrag vom 28.10.2019 beschrieben zu ändern.

- 8 Anträge
- 8.1 Antrag BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN "Digitalstrategie für die Verbandsgemeinde Annweiler"

Der Verbandsgemeinderat beschließt einstimmig sich in Kooperation mit der Verbandsgemeinde Hauenstein bei der Entwicklungsagentur Rheinland-Pfalz für das Projekt "Digital-Werkstatt" zu bewerben.